
00
25

46
28

 Número 22 - Miércoles, 2 de febrero de 2022
página 1344/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Resolución de 26 de enero de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal 
Calificador de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Oncología 
Médica, por el sistema de acceso libre, establecida en la Resolución de 17 de 
enero de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 15, de 24 de enero).

La Resolución de 17 de enero de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud (BOJA núm. 15, de 24 de enero), por la que se aprueba la composición 
del Tribunal Calificador que evaluará las pruebas selectivas por el sistema de acceso 
libre de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Oncología Médica, convocadas 
mediante Resolución de 18 de noviembre de 2021, contiene en su Anexo III la designación 
de los miembros del Tribunal Calificador que deberá evaluar las pruebas selectivas. 

Existiendo causas que aconsejan la modificación y ampliación del Tribunal Calificador 
de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Oncología Médica, esta Dirección 
General, en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista 
de Área, especialidad Oncología Médica, por el sistema de acceso libre, establecida en el 
Anexo III de la Resolución de 17 de enero de 2022, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 15, de 24 de enero), conforme al anexo de 
esta resolución que lo sustituye.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

Sevilla, 26 de enero de 2022.- El Director General, Alberto Fernández Rodríguez.



00
25

46
28

 Número 22 - Miércoles, 2 de febrero de 2022
página 1344/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

TRIBUNAL CALIFICADOR

FEA ONCOLOGÍA MÉDICA

TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***8244** ARTURO DOMINGUEZ FERNANDEZ ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA

SECRETARIO/A ***4986** ANTONIO TORO BARBA ***0969** PILAR CUERVA CALVO

VOCAL ***7404** M AUXILIADORA GOMEZ ESPAÑA ***6431** ANTONIA MARTINEZ GUISADO

VOCAL ***9025** JAVIER SALVADOR BOFILL ***2943** LORENZO ALONSO CARRION

VOCAL ***3415** JOSE MANUEL BAENA CAÑADA ***3845** REYES BERNABE CARO

VOCAL ***0758** NURIA RIBELLES ENTRENA ***6052** JUAN RAMON DELGADO PEREZ

VOCAL ***3409** ROSA MARIA VILLATORO ROLDAN ***3820** JULIA ALCAIDE GARCIA


